

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 августа 2022 года № 531. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами" следующее изменение и дополнение :

в перечне видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 "Виды деятельности, осуществляемые дочерними, зависимыми юридическими лицами национальных управляющих холдингов, национальных холдингов и иных юридических лиц, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами":

строку, порядковый номер 162, изложить в следующей редакции:

| 162. | Деятельность в области инженерно-технического проектирования, за исключением объектов атомной промышленности и атомной энергетики | 71121 |
|------|---|-------|
|------|---|-------|

дополнить примечанием следующего содержания:

- "Примечание: деятельность, указанная в пункте 162, ограничивается:
- 1) проектами юридических лиц, пятьдесят и более процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат государству,
- 2) сервисными соглашениями/соглашениями об оказании услуг на бесприбыльной и безубыточной основе в соответствии с соглашениями о разделе продукции (СРП) (

Северо-Каспийский и Карачаганакский проекты) и контрактом на недропользование (Тенгизский проект) с прямым или косвенным участием Национальной компании.".

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан